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Elit Düzey Bayan Basketbolcular ve
Düzenli Egzersiz Yapan Bayan Sporcuların
Aerobik Kapasitelerinin ve Bazı Fizyolojik

Parametrelerinin Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  Be den eği ti mi ve spo run, ulus la ra ra sı ve top lum sal ha yat ta oy na dı ğı et kin rol, ül ke le ri önem -
li plan la ma la ra ve bi lim sel araş tır ma la ra yö nelt miş tir. Bas ket bol di sip li nin de oyun cu la rın hem ae -
ro bik güç le ri nin hem de ana e ro bik ka pa si te le ri nin ge liş miş ol ma sı bek len mek te dir. Dü zen li spor
ya pan  ba yan spor cu la rın fi zik sel ka pa si te ve fi zik sel uy gun luk la rı ya şa ve eg zer siz eği ti mi ile üst dü -
zey le re çı ka rı la bi lir. Fi zik sel uy gun luk ve ae ro bik ka pa si te spor için iki önem li de ğer len dir me dir.
AAmmaaçç::  Bu ça lış ma nın amaç la rı: En az 3 yıl dır spor mer ke zin de kar di yo-pul mo ner ve ağır lık eği tim
ya pan ba yan spor cu lar ile ulu sal ba yan bas ket bol oyun cu la rı nın fi zik sel uy gun luk ve ae ro bik ka pa -
si te le ri nin fark lı olup ol ma dı ğı nın be lir len me si ve kar şı laş tı rıl ma sı dır. BBii  rreeyy  lleerr  vvee  YYöönn  tteemm::  Ça lış -
ma ya 29 spor cu ba yan ka tıl dı. Vü cut kom po zis yo nu bi yo e lek trik im pe dans ana li zi (BI A) Ta ni ta
MC-180MATM ile öl çül dü, ko şu 10 m, 11 m, 20 m ve 21 m sprint ile de ğer len di ril di. mak si mal ae -
ro bik ka pa si te le ri New Le af Ac ti ve Me ta bo lic As sess mentTM (NLMA) tes ti  Tech nogym Exi te MedTM

ko şu  ban dı  ile uy gu lan dı ve öl çül dü. SSoo  nnuuçç  llaarr::  Spor cu la rın 20 m ve 21 m ko şu so nuç la rı ço ğu ve
vü cut kom po zis yon la rı nın de ğer le ri ben zer di (p> 0.05). Bas ket bol cu lar da 10 m ve 11 m ko şu de ğer -
le ri yük sek tir (p< 0.05). Bas ket bol cu lar da VO2max bek le ni le ce ği üze re yük sek bu lun du (p< 0.05).
Araş tır ma dan el de edi len so nuç lar la, her iki spor da da fi zik sel uy gun luk ve ae ro bik ka pa si te ler fark -
lı dır. Özel lik le elit ba yan bas ket bol cu la rın VO2max de ğer le ri li te ra tür le kar şı laş tı rıl dı ğın da dü şük
sap tan mış tır. Her iki spo ru ya pan la rın da fi zik sel uy gun luk la rı ve eg zer siz ka pa si te le ri uy gun eği tim -
le da ha da art tı rı la bi li ce ği dü şü nül mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ba yan bas ket bol, fi zik sel uy gun luk, mak si mal ae ro bik ka pa si te, 
spor tif per for mans

AABBSS  TTRRAACCTT  Physi cal edu ca ti on and sport ha ve an ef fec ti ve ro le in pub lic and in ter na ti o nal sta tus.
Na ti o nal go ver ments and re se arc hers ha ve a nu me ro us plans and re se arch in this to pic. In bas ket -
ball pla yers ae ro bic and ana e ro bic ca pa city must be in cre a sed. Re gu lary exer ci sed sport wo men can
be re ach up per le vels in physi cal ca pa city and fit ness. Physi cal fit ness and ae ro bic ca pa city are two
im por tant eva lu a ti on of sports. AAiimm::  The pur po se of the study we re (1) to in ves ti ga te fit ness and ae -
ro bic ca pa city dif fe ren ces in na ti o nal fe ma le bas ket ball pla yers and sport swo men who exer ci se with
car di o-pul mo nary and we ight tra i ning in a gym at le ast 3 ye ars (2) to com pa re in gro ups. MMaa  ttee  rrii  aall
aanndd  mmeett  hhoodd::  29 sport swo men par ti ci pa ted the study. Body com po si ton eva lu a ted by Ta ni ta MC-
180MATM. Fle xi bi lity eva lu a ted with ‘sit& re ach’ test and sprint ti me me a su red by 10 m, 11 m, 20
m and, 21 m run. Ma xi mal ae ro bic ca pa city me a su red with New Le af Ac ti ve Me ta bo lic As sess -
mentTM (NLMA) by Tech nogym  Exi te MedTM tre ad mill. RRee  ssuullttss::  Sta tis ti cal analy ses re sults  we re
si mi lar in 20 m, 21 m run and num ber of body com po si ti on va lu es (p> 0.05). 10 m, 11 m run we re
re si du ary in bas ket ball pla yers (p< 0.05). VO2max va lu es fo und left over than re gu lary exer ci sed
sport wo mens in bas ket ball pla yers. It’s conc lu ded that physi cal fit ness and ae ro bic ca pa ci ti es whe -
re dif fe rent in the se sports. Es pe ci ally fe ma le bas ket ball pla yers VO2max re sults lo wer than ot her eli -
te na ti o nal te ams. We think all two sport swo men gro up’s physi cal fit ness and exer ci se ca pa ci ti es can
be im pro ve with pro per tra i ning.

KKeeyy  WWoorrddss::  Fe ma le bas ket ball, physi cal fit ness, ma xi mal ae ro bic ca pa city, sports per for man ce
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por cu la rın per for mans la rı nın ge liş ti ril me si
için çe şit li an tren man yön tem le ri ve öl çüm
pa ra met re le ri uzun yıl lar dır araş tı rı lan ko nu -

lar dır. Vü cut kom po zis yo nu nun de ğer len di ril me si,
ko şu me ka ni ği, kas sal kuv vet, lak tat eşi ği, ae ro bik
ka pa si te nin be lir len me si spor cu nun an tren man du-
ru mu hak kın da önem li bil gi ler or ta ya koy mak ta dır.
Spor cu nun mev cut per for man sı nı de ğer len dir me
kri te rin de kul la nı la cak tes tin tü rü ve han gi sık lık la
ya pı la ca ğı spor cu nun spor da lı na ve an tren man
prog ra mı na gö re de ği şim ser gi le mek te dir.1

Top oyun la rı fi zik sel, tek nik, zi hin sel ve tak-
tik sel özel lik le ri içe ren kap sam lı be ce ri ler ge rek ti -
rir. Bu yüz den oyun cu lar oyun için de ki sa vun ma
ve hü cum be ce ri le ri ni ye ri ne ge ti re bil mek için
özel lik le fi zik sel be ce ri le re sa hip ol ma lı dır lar. Bas-
ket bol da ka zan mak için bu be ce ri ler ol duk ça
önem li bir yer tut mak ta dır.2

Dü zen li eg zer siz prog ram la rı vü cut kom po zis -
yon la rı nı de ğiş tir mek te dir. Kar di yo-res pi ra tu var
an tre man lar ve ağır lık an tre man la rı vü cut ağır lı ğı -
nın de ğiş me si ne yar dım cı ol mak ta dır. Ae ro bik da-
ya nık lı lık an tre man la rı nın vü cut kom po zis yon-
la rı nı be lir le yi ci et ki si üze ri ne bir çok ça lış ma bu-
lun mak ta dır.3,4

Da ya nık lı lık, yo ğun ve ge niş kap sam lı an tren -
man la rın yü rü tü le bil me si için per for mans spo run -
da önem li bir ve rim li lik bi le şe ni ola rak
gö rül mek te dir. Ye ter li bir ge nel da ya nık lı lık ge li -
şi mi bü tün spor dal la rın da ve rim li li ğin art tı rıl ma -
sın da te mel oluş tur mak ta dır. Olum lu et ki le ri şu
şekil de sı ra lan mak ta dır; Fi zik sel ve rim ye te ne ği ni
art tı rır,din le ne bi lir lik ye te ne ği ni ge liş ti rir, sa kat -
lan ma ris ki ni azal tır, psi ko lo jik yük le ne bi lir li ği art-
tı rır,tep ki sü ra ti ve ha re ket sü ra ti ni is tik rar lı kı lar,
tek nik ha ta la rın azal ma sı nı sağ lar, yor gun lu ğa bağ -
lı tak tik ha ta la rı nı azal tır, sağ lı ğı dü zen ler.

Her kes için spor ya da fi zik sel uy gun lu ğun ya-
rar la rı ko nu sun da sa yı lan la ra ek ola rak; İş lev sel gü -
cün ko run ma sı, bi re yin ken di ni iyi his set me si,
son ra dan olu şa bi len kalp-do la şım so run la rın dan
ken di ni ko ru ma, ba ğı şık lık sis te mi nin güç len di ril -
me si gi bi et ki le ri nin ol du ğu be lir til mek te dir.5

Li te ra tür de faz la kar şı laş tır ma lı ça lış ma nın ol-
ma dı ğı bu alan da Tür ki ye’ de pro fes yo nel bas ket -

bol cu ba yan spor cu la rın dü zey le ri nin be lir len me si
ve özel spor mer ke zin de dü zen li spor ya pan la rın
ba yan fi zik sel uy gun luk la rı nı ne dü zey de ge liş ti re -
bil di ğin bi lin me si önem ta şı mak ta dır.

Bu araş tır ma nın ama cı; en az 3 yıl dır pro fes -
yo nel lig de bas ket bol oy na yan ba yan oyun cu lar ve
en az 3 yıl dır bir spor mer ke zin de haf ta da mi ni -
mum üç gün eği tim ya pan ba yan spor cu la rın; fi zik-
sel uy gun luk la rı nı kap sam lı bir yön tem le be lir le -
mek ve kar şı laş tır mak tı.

GE REÇ VE YÖN TEM

Bİ REY LER

Ça lış ma ya, gö nül lü ola rak 1. grup ta; Tür ki ye’ de
pro fes yo nel lig de bas ket bol oy na yan yaş ara lı ğı 19-
30 olan, en az 3 yıl dır pro fes yo nel 15 spor cu, 2.
grup ta; Mars Ath le tic Club (İstan bul) spor te sis le -
rin de eğit men lik de ya pan, yaş ara lı ğı 22-28 olan
ve en az 3 yıl dır haf ta da 3 gün kar di yo res pi ra tu ar
ve ağır lık eg zer siz le ri ya pan 14 ba yan ile sı nır lan -
dı rıl dı. 

YÖN TEM

Fi zik sel uy gun lu ğun ve ae ro bik ka pa si te nin be lir -
len me si için uy gun test ler kul la nıl mış tır. Test ler, so-
nuç la rın en doğ ru şekil de el de edi le bil me le ri için
be lir li bir sı ra ve ku ral lar çer çe ve sin de uy gu lan mış -
tır. Her ka tı lım cı dan araş tır ma ön ce si söz lü Hel sin -
ki dek la ras yo nu na uy gun ay dın la tıl mış onam
alın mış tır. Ya pı lan ça lış ma 01-02 Ağus tos 2007 ta-
rih le ri ara sın da İstan bul Mars Ath le tic Club la bo ra -
tu a rın da ve bas ket bol sa ha sın da ger çek leş ti ril miş tir.

ÖL ÇÜM LER
Ki şi sel Bil gi For mu (Par-Q) Test 

Sö zel ola rak uy gu la nan ve de ne ğin ge nel sağ lık bil-
gi le ri nin alın ma sı nı sağ la yan test tir. 

İsti ra hat Ha lin de ki Kalp Atım Hı zı (İKH)

De nek 5 da ki ka otur duk tan son ra Po lar T-31TM

(Po lar Elec tro, Fin lan di ya) na bız ban dı ta kıl mış ve
ol gu nun is ti ra hat kalp hı zı kay de dil di. 

Vü cut Kom po zis yo nu 

Vü cut kom po zis yo nun be lir le ne bil me si için, boy
uzun lu ğu öl çü mü 1mm has sa si yet le Se ca 220TM (Se -
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ca, Al man ya) ve bi yo e lek trik im pe dans ana li zi (BI -
A) Ta ni ta MC-180MATM (Ta ni ta Cor po ra ti on, Ja-
pon ya) ale ti ile vü cut ana li zi ya pıl dı. BI A
yön te min den; Vü cut yağ ora nı, vü cut yağ ağır lı ğı,
yağ dı şı ağır lık, kas ağır lı ğı, vü cut sı vı ora nı, vü cut
kit le in dek si, ke mik mi ne ral ağır lı ğı, ba zal me ta bo -
liz ma hı zı, hüc re dı şı sı vı mik ta rı, hüc re içi sı vı mik-
ta rı, sağ ba cak yağ ora nı, sol ba cak yağ ora nı, sağ kol
yağ ora nı, sol kol yağ ora nı, sağ ba cak kas ağır lı ğı,
sol ba cak kas ağır lı ğı, sağ kol kas ağır lı ğı, sol kol kas
ağır lı ğı, be den yo ğun lu ğu ve ri le ri el de edil di. 

Kı sa Me sa fe Ko şu Za man la rı 

Sü rat ko şu za man la rı 4 fark lı me sa fe de; 10 m hız
al ma dan, 1 m hız ala rak 10 m, 20 m hız al ma dan, 1
m hız ala rak 20 m ko şu za man la rı de ğer len dir me -
ye alın dı. Sü rat ko şu la rın dan ön ce 15 dk ha fif tem -
po ko şu ve ar ka sın da 10 dk es nek lik ha re ket le ri
yap tı rı la rak ısın ma la rı sağ lan dı. Sü rat test le ri Sport
Ex pert MPS 501-CTM te le met rik kro no met re (Tu -
mer En gi ne e ring,ABD) ile öl çül dü. Ko şu me sa fe si
10 m ve 20 m ola rak öl çü lüp işa ret len di, gi riş ve çı -
kış ka pı la rı yer le ri ne ko nul du. Baş lan gıç çiz gi si nin
1 m ge ri si de di ğer çı kış lar için işa ret len di. 

De nek ler bir ayak la rı baş lan gıç çiz gi sin de ola-
cak şekil de is te dik le ri bir an mak si mum hız la çık-
ma la rı sağ lan dı. Sı ra sıy la 10 m ko şu su, 11 m ko şu su,
20 m ko şu su ve 21 m ko şu su yap tı rıl dı. Her ko şu
son ra sın da de ne ğe din le ne bil me si için za man ta-
nın dı. Sü rat ko şu la rı 2’şer de fa koş tu rul muş ve en
iyi de ğer ler kay de dil di. 

Ae ro bik Ka pa si te Ve ri le ri 

Ae ro bik ka pa si te nin be lir le ne bil me si için New Le af
Ac ti ve Me ta bo lic As sess mentTM (NLMA) tes ti Tech-

nogym Exi te MedTM (New Le af, İngil te re) ko şu ban -
dı ile uy gu lan dı. İsti ra hat ha lin de kalp hı zı öl çü mü,
mak si mum kalp hı zı ve mak si mum ok si jen tü ke ti mi
(VO2max, ml/kg/dk) de ğer len dir me ye alın dı. 

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

Tab lo ve me tin içe ri sin de ve ri ler or ta la ma ± stan-
dart sap ma (X ± SD) ola rak ifa de edil di. Grup1 ve
Grup 2 ve ri le ri SPSS for Win dows 14.0 pa ket prog-
ra mı ile non-pa ra met rik Mann Whit ney-U tes ti ile
kar şı laş tı rıl dı. An lam lı lık dü ze yi p<0.05 ola rak ka -
bul edil di.

BUL GU LAR/SO NUÇ LAR

Ça lış ma ya ka tı lan top lam 29 de nek, grup 1 ve grup
2 ola rak iki gru ba ay rı la rak ve ri ler top lan mış tır.
Grup 1: A Mil li Ba yan Bas ket bol Ta kı mı’ nın 15
spor cu su yaş ara lı ğı 19-30 (24.47 ± 3.80), Grup 2:
Dü zen li eg zer siz ya pan 14 ba yan spor cu yaş ara lı ğı
22-28 (26.00 ± 1.92) olan, top lam 29 de nek ka tıl -
mış tır. Grup 1 yaş or ta la ma la rı 24.47 ± 3.80 yıl, boy
uzun lu ğu or ta la ma la rı 182.27 ± 8.26 cm, vü cut ağır-
lı ğı or ta la ma la rı 72.46 ± 12.54 kg bu lun muş tur.
Grup 2 yaş or ta la ma la rı 26.00 ± 1.92 yıl, boy uzun-
lu ğu or ta la ma la rı 167.57 ± 5.63 cm, vü cut ağır lı ğı
or ta la ma la rı 56.34 ± 4.33 ola rak bu lun muş tur (Tab -
lo 1).

Grup lar ara sı Bi yo e lek trik İmpe dans Ana li zi
so nuç la rı ve kar şı laş tı rıl ma sı Tab lo 2’de ve ril miş -
tir. Yağ dı şı ağır lık mik ta rı or ta la ma la rın da grup 1
58.04 ± 7.16 kg, grup 2 45.41 ± 3.61 kg ola rak bu-
lun muş tur. Kas ağır lık la rı or ta la ma la rın da grup 1
55.10 ± 6.81 kg, grup 2 43.10 ± 3.44 kg ola rak bu-
lun muş tur. Vü cut kit le in dek si or ta la ma la rı grup
1 21.8 ± 2.04 kg/m², grup 2 20.06 ± 1.52 kg/m² ola-

Grup 1 Grup 2 

X ± SD X ± SD Z* p

Yaş (yıl) 24.47 ± 3.80 26.00 ± 1.92 -1.12 0.270 p>0.05

Boy uzunluğu (cm) 182.27 ± 8.26 167.57 ± 5.63 -3.911 0.000 p<0.05

Vücut ağırlığı (kg) 72.46 ± 12.54 56.34 ± 4.33 -3.535 0.000 p<0.05

TABLO 1: Olguların fiziksel özellikleri.

*Mann Whitney U testi.
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rak bu lun muş tur. Ke mik mi ne ral ağır lık la rı or ta -
la ma la rın da grup 1 2.93 ± 0.35 kg, grup 2 2.31 ±
0.18 kg ola rak bu lun muş tur. Ba zal me ta bo liz ma
hı zı or ta la ma la rı grup 1 1729.87 ± 220.35 kcal,
grup 2 1365.29 ± 96.05 kcal ola rak bu lun muş tur.
Hüc re dı şı sı vı mik ta rı or ta la ma la rı grup 1 15.81 ±
2.10 kg, grup 2 13.25 ± 1.00 kg bu lun muş tur. Hüc -
re içi sı vı mik ta rı or ta la ma la rı grup 1 25.90 ± 3.58
kg, grup 2 19.47 ± 1.70 kg ola rak bu lun muş tur. Sağ
kol yağ ora nı or ta la ma la rı grup 1 % 15.73 ± 6.66,
grup 2 % 20.91 ± 4.20 ola rak bu lun muş tur. Sol kol
yağ ora nı or ta la ma la rı grup 1 % 16.77 ± 6.63, grup
2 % 21.34 ± 4.42 ola rak bu lun muş tur. Sağ ba cak
kas ağır lı ğı or ta la ma la rı grup 1 8.77 ± 1.17 kg, grup
2 7.23 ± 0.58 kg ola rak bu lun muş tur. Sol ba cak kas
ağır lı ğı or ta la ma la rı grup 1 8.68 ± 1.20 kg, grup 2
7.05 ± 0.56 kg ola rak bu lun muş tur. Sağ kol kas
ağır lı ğı or ta la ma la rı grup 1 2.93 ± 0.44 kg, grup 2
2.04 ± 0.24 kg ola rak bu lun muş tur. Sol kol kas
ağır lı ğı or ta la ma la rı grup 1 2.91 ± 0.53 kg, grup 2
2.01 ± 0.23 kg ola rak bu lun muş tur ve bu pa ra met -
re ler ara sı fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun -
muş tur (p<0.05). 

Grup lar ara sı kı sa me sa fe ko şu la rı öl çüm le ri
so nuç la rı Tab lo 3’te ve ril miş tir. Bu so nuç la ra gö re;
10 m ko şu za man la rı grup 1 2.05 ± 0.08 sa ni ye, grup
2 2.36 ± 0.22 sa ni ye ola rak bu lun muş tur. Start çiz-
gi si nin 1 m ge ri sin den hız ala rak ya pı lan 10 m ko -
şu za man la rı grup 1 1.90 ± 0.08 sa ni ye, grup 2 2.04
± 0.13 sa ni ye ola rak bu lun muş ve is ta tis tik sel ola rak
an lam lı fark göz len miş tir (p<0.05).

Grup lar ara sı ae ro bik ka pa si te, is ti ra hat ha lin -
de na bız ve mak si mum na bız ara lık la rı Tab lo 4’te
ve ril miş tir. Bu so nuç la ra gö re; bir da ki ka da is ti ra -
hat ha lin de ki kalp atım hı zı or ta la ma la rı grup 1
62.07 ±  3.10 atım, grup 2 63.36 ± 4.48 atım ola rak
bu lun muş tur. VO2max test so nun da ki, bir da ki ka da
mak si mum na bız sa yı sı or ta la ma la rı ise grup 1
192.80 ± 5.44 atım, grup 2 194.57 ± 6.63 atım ola-
rak bu lun muş ve is ta tis tik sel ola rak grup lar ara sı is-
ti ra hat ha lin de ve mak si mum kalp hız la rı ara sın da
an lam lı bir so nuç bu lun ma mış tır (p> 0.05).

Grup lar ara sı VO2max de ğer le ri ne ba kıl dı ğın -
da; grup 1, 45.87 ± 5.71 ml/kg/dk, grup 2, 32.36 ±
3.91 ml/kg/dk ola rak tes pit edil miş ve grup lar ara -

Grup 1 Grup 2

X ± SD X ± SD Z* p

Vücut yağ oranı (%) 19.55 ± 5.87 19.35 ± 3.61 -0.109 0.914 p>0.05

Vücut yağ ağırlığı (kg) 14.75 ± 6.66 10.96 ± 2.44 -1.746 0.085 p>0.05

Yağ dışı ağırlık (kg) 58.04 ± 7.16 45.41 ± 3.61 -4.146 0.000 p<0.05

Kas ağırlığı (kg) 55.10 ± 6.81 43.10 ± 3.44 -4.146 0.000 p<0.05

Vücut su oranı (%) 57.76 ± 4.03 58.13 ± 2.78 -0.24 0.813 p>0.05

Vücut kitle indeksi (Kg/m²) 21.8 ± 2.04 20.06 ± 1.52 -2.423 0.014 p<0.05

Kemik Mineral Ağırlığı (Kg) 2.93 ± 0.35 2.31 ± 0.18 -4.107 0.000 p<0.05

Bazal Metabolizma Hızı(Kcal) 1729.87 ± 220.35 1365.29 ± 96.05 -4.059 0.000 p<0.05

Hücre Dışı Sıvı Miktarı (Kg) 15.81 ± 2.10 13.25 ± 1.00 -3.079 0.001 p<0.05

Hücre İçi Sıvı Miktarı (Kg) 25.90 ± 3.58 19.47 ± 1.70 -4.277 0.000 p<0.05

Sağ Bacak Yağ Oranı (%) 27.19 ± 3.83 25.91 ± 5.52 -0.502 0.621 p>0.05

Sol Bacak Yağ Oranı (%) 27.27 ± 4.09 25.91 ± 5.73 -0.349 0.747 p>0.05

Sağ Kol Yağ Oranı (%) 15.73 ± 6.66 20.91 ± 4.20 -2.619 0.008 p<0.05

Sol Kol Yağ Oranı (%) 16.77 ± 6.63 21.34 ± 4.42 -2.226 0.026 p<0.05

Sağ Bacak Kas Ağırlığı (Kg) 8.77 ± 1.17 7.23 ± 0.58 -3.584 0.000 p<0.05

Sol Bacak Kas Ağırlığı (Kg) 8.68 ± 1.20 7.05 ± 0.56 -3.824 0.000 p<0.05

Sağ Kol Kas Ağırlığı (Kg) 2.93 ± 0.44 2.04 ± 0.24 -4.335 0.000 p<0.05

Sol Kol Kas Ağırlığı (Kg) 2.91 ± 0.53 2.01 ± 0.23 -4.132 0.000 p<0.05

Beden Yoğunluğu (Kg/Lt) 1.05 ± 0.01 1.05 ± 0.01 -0.109 0.914 p>0.05

TABLO 1: Olguların fiziksel özellikleri.

*Mann Whitney U testi.
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sı is ta tis tik sel ola rak an lam lı so nuç bu lun muş tur
(p<0.05).

TAR TIŞ MA

Ba yan elit bas ket bol cu lar ve dü zen li eg zer siz ya pan
ba yan lar ile il gi li li te ra tür de çok faz la araş tır ma ol-
ma ma sı bu araş tır ma ya yön ver miş tir. Bas ket bol di-
sip li nin de, oyun cu la rın spor tif per for mans la rı nın
öl çü mün de kar di yo pul mo ner eg zer siz test le ri gi de-
rek ar tan oran lar da kul la nıl mak ta dır. Fa kat spor cu
pro fi li nin be lir len me sin de ve spor cu ter ci hin de uy-
gu la ma ala nı na so kul muş stan dart kri ter ler he nüz
eli miz de bu lun ma mak ta dır.6

Er gun ve ark., elit ba yan spor cu lar da yap tı ğı
araş tır ma da vü cut yağ yüz de si ni ba yan lar da 21.98
er kek ler de ise 17.41 ola rak bul muş lar dır.7 Ya pı lan
ça lış ma da; elit dü zey ba yan bas ket bol cu la rın vü cut
yağ ora nı 19.55 ± 5.87 ola rak tes pit edil miş tir. Ça-
lış ma mız da ki vü cut yağ ora nı Er gun ve ark. ta ra -
fın dan ya pı lan ça lış ma so nu cu na ya kın bir de ğer de
çık mış tır.

Me tin ve ark. ta ra fın dan ya pı lan araş tır ma da;
elit dü zey ba yan bas ket bol cu lar ile bas ket bol cu ol-
ma yan kon trol gru bu ara sın da ki an tro po met rik öl -

çüm so nuç la rın da; boy ve ağır lık de ğer le ri ni da ha
yük sek bul muş lar dır (p< 0.05). Fa kat VKİ açı sın -
dan iki grup ara sın da an lam lı bir fark bu lu na ma -
mış tır (p> 0.05). Me tin ve ark. eg zer siz tes ti
sı ra sın da yap tık la rı me ta bo lik öl çüm so nuç la rı na
gö re; elit bas ket bol oyun cu la rı nın mak si mal ok si jen
tü ke ti mi de ğer le ri ni nis pi tü ke tim ola rak
(ml/kg/dk) kon trol gru bun dan an lam lı de re ce de
da ha yük sek bul muş lar dır (p< 0.01). İsti ra hat ha-
lin de ki na bız la rı ise bas ket bol gru bun da an lam lı
de re ce de da ha dü şük bul muş lar dır (p< 0.01).6

Ya pı lan ça lış ma da; elit dü zey ba yan bas ket -
bol cu lar ile dü zen li spor ya pan ba yan spor cu lar ara-
sın da ki an tro po met rik öl çüm so nuç la rı Me tin ve
ark ’nın yap tı ğı ça lış ma ya ben zer lik ler gös ter mek -
te dir. Boy or ta la ma la rın da Me tin ark 181 ± 7 cm ve
165 ± 4 cm ola rak bul muş lar6 ve bi zim so nuç la rı -
mız grup 1 182.27 ± 8.26 cm, grup 2 167.57 ± 5.63
cm ola rak bu lun muş tur (p< 0.01). Vü cut ağır lı ğın -
da da ben zer so nuç lar bu lun muş tur. Me tin ve
ark.nın sı ra sıy la; 71 ± 10 kg ve 58 ± 6 kg so nuç la rı -
na ya kın ola rak, ya pı lan ça lış ma mız da 72.46 ±
12.54 kg ve 56.34 ± 4.33 kg iki grup ara sın da ki fark
is ta tis tik sel ola rak an lam lı de ğer len di ril miş tir (p<
0.01). Me tin ve ark VKİ or ta la ma la rın da an lam lı

Grup 1 Grup 2

X ± SD X ± SD Z* p

Hız Almadan 10m (Sn) 2.05 ± 0.08 2.36 ± 0.22 -4.125 0.000 p<0.05

Hız Alarak 10m+1m (Sn) 1.90 ± 0.08 2.04 ± 0.13 -3.079 0.01 p<0.05

Hız Almadan 20m (Sn) 3.57 ± 0.13 3.62 ± 0.13 -0.939 0.354 p>0.05

Hız Alarak 20m+1m (Sn) 3.42 ± 0.14 3.51 ± 0.17 -1.571 0.123 p>0.05

TABLO 3: Gruplar arası 10m-11m ve 20m-21m kısa mesafe koşu sonuçları.

*Mann Whitney U testi.

Grup 1 Grup 2

X±SD X±SD Z* p

İstirahat halindeki kalp atım hızı (dk) 62.07± 3.10 63.36 ± 4.48 -0.679 0.505 p>0.05

Maksimum kalp hızı (dk) 192.80 ± 5.44 194.57 ± 6.63 -0.723 0.477 p>0.05

VO2max (ml/kg/dk) 45.87 ± 5.71 32.36 ± 3.91 -4.263 0.000 p<0.05

TABLO 4: Gruplar arası aerobik kapasitenin karşılaştırılması.

*Mann Whitney U testi.
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so nuç bu la ma ma la rı na kar şın (p> 0.05), grup lar ara-
sın da is ta tis tik sel ola rak fark lı lık bu lun muş tur (p<
0.05).6

Me tin ve ark yap tık la rı ça lış ma da bas ket bol ve
kon trol grup la rı nın VO2max de ğer le ri ni sı ra sıy la
41.60 ± 7.41 ml/kg/dk ile 35.64 ± 3.16 ml/kg/dk bul-
muş lar dır (p<0.05).6 Bi zim ça lış ma mı zın so nuç la rı
ise grup 1 45.87 ± 5.71 ml/kg/dk ile grup 2 32.36 ±
3.91 ml/kg/dk ola rak yük sek oran da an lam lı lık bu-
lun muş tur (p< 0.01). Bu nun ne de ni nin; araş tır ma -
ya alı nan grup lar dan grup 1 spor cu la rı nın mil li
ta kım dü ze yin de an tre ne olu şu, dü zen li eg zer siz
ya pan ba yan lar gru bun dan da ha faz la VO2max de-
ğe ri ne sa hip ol ma la rı nın so nu cu ola rak söy le ne bi -
lir. Fa kat bu de ğer le rin Mu rat ve ark. de ğer le ri ile
is ta tis tik sel ola rak fark lı lık lar ol du ğu gö rül mek te -
dir. 

Fleck ve ark. (1985), yaş or ta la ma la rı 23 ± 2.6
yıl olan elit dü zey ba yan vo ley bol cu lar ile yap tık -
la rı araş tır ma so nu cun da; ba yan vo ley bol cu la rın
vü cut yağ oran la rı nı %18.3 ± 3.4 ola rak tes pit et-
miş ler dir. Ya pı lan ça lış ma da elit dü zey ba yan bas-
ket bol cu lar ile kar şı laş tı rıl dı ğın da, iki branş
ara sın da ben zer lik ol du ğu gö rül mek te dir (%19.55 ±
5.87).8

Sı nır ka vak ve ark. ta ra fın dan 2004 yı lın da ya-
pı lan bir araş tır ma da; yaş or ta la ma la rı 20.1 ± 0.7 yıl
olan ve 7.6 ± 0.4 yıl at le tizm bran şın da spor geç mi -
şi bu lu nan ba yan spor cu la rın VO2max de ğer le ri ni
30 ± 2 ml/kg/dk, boy uzun luk la rı nı 162.06 ± 1.62
cm, vü cut ağır lık la rı nı 52.13 ± 1.16 kg, VKİ de ğer -
le ri ni 19.84 ± 0.49 kg/m², vü cut yağ yüz de le ri ni
15.11 ± 1.47, top lam yağ ağır lık la rı nı 8.46 ± 0.58 kg,
yağ dı şı ağır lık mik ta rı nı ise 44.01 ± 0.39 kg ola rak
tes pit et miş ler dir.9

Bu lu nan so nuç lar ça lış ma mı zın dü zen li eg zer -
siz ya pan ba yan lar gru bu nun so nuç la rı na ben zer -
lik ler gös ter mek te dir. Fa kat top lam yağ ağır lı ğı
ça lış ma mız da 10.96 ± 2.44 kg ola rak bu lun muş tur,
vü cut yağ yüz de si 19.35 ± 3.61 ola rak Sı nır ka vak ve
ark ’nın ça lış ma sın dan fark lı tes pit edil miş tir. Bu
fark lı lı ğın ne de ni bi zim ça lış ma mız da ki dü zen li eg-
zer siz ya pan ba yan spor cu lar gru bu nun yaş or ta la -
ma sı nın 26.00 ± 1.92 yıl ile da ha yük sek
ol ma sın dan kay nak lan dı ğı dü şü nül mek te dir. 

Özer ve ark. (2004),10 elit dü zey ba yan bas ket -
bol cu lar ile yap tık la rı araş tır ma so nu cun da; yaş or-
ta la ma la rı 21.25 ± 3.79 cm, boy or ta la ma la rı nı
172.82 ± 7.81 cm, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı nı
69.74 ± 15.47 kg, VKİ oran la rı 23.1 ± 3.3 kg/m²,
top lam yağ ağır lı ğı 14.95 ± 6.47 kg, vü cut yağ yüz-
de le ri ni 20.62 ± 5.02 % ola rak tes pit et miş ler dir.
Ya pı lan ça lış ma da; ba yan bas ket bol cu la rın yaş or-
ta la ma la rı 24.47 ± 3.80 yıl, boy or ta la ma la rı 182.27
± 8.26 cm, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı 72.46 ± 12.54
kg, VKİ oran la rı 21.8 ± 2.04 kg/m², top lam yağ ağır-
lık la rı 14.75 ± 6.66 kg, vü cut yağ ora nı or ta la ma la -
rı nı % 19.55 ± 5.87 ola rak tes pit edil miş tir. Öl çüm
so nuç la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da iki ça lış ma da ki boy
or ta la ma la rı dı şın da ki di ğer pa ra met re le rin ben zer-
lik gös ter dik le ri gö rül müş tür. Boy or ta la ma la rı nın
ise; bas ket bol gru bu nun mil li ta kım oyun cu la rın -
dan se çil miş ol ma sı ola rak dü şü nül mek te dir.

Ço la koğ lu (2006), yaş or ta la ma la rı 26.17 ± 3.53
yıl olan de ği şik branş lar dan spor cu ba yan lar ile
yap tık la rı araş tır ma da; is ti ra hat kalp atım hı zı or ta-
la ma la rı nı da ki ka da 72.75 ± 6.97 atım, VO2max or-
ta la ma la rı nı 34.19 ± 3.98 ml/kg/dk ola rak tes pit
et me le ri ne kar şın; ya pı lan ça lış ma nın dü zen li eg-
zer siz ya pan ba yan lar gru bun da bu de ğer ler; yaş or-
ta la ma la rı 26.00 ± 1.92 yıl, is ti ra hat kalp atım hı zı
da ki ka da 63.36 ± 4.48 atım, VO2max de ğer le ri 32.36
± 3.91 ml/kg/dk ola rak tes pit fark lı bir şekil de tes-
pit edil miş tir.11

Ni e man ve ark. (2007),12 yaş or ta la ma la rı 21.5
± 2.8 yıl 20 ba yan üze rin de yap tık la rı araş tır ma la -
rın da; VKİ or ta la ma la rı nı 21.6 ± 2.4 kg/m², VO2max
or ta la ma la rı nı 36.7 ± 2.0 ml/kg/dk, mak si mal kalp
atım sa yı la rı or ta la ma la rı nı da ki ka da 177 ± 12 atım
ola rak tes pit et miş ler dir. Ya pı lan ça lış ma da, dü zen -
li eg zer siz ya pan ba yan spor cu lar gru bu nun VKİ
or ta la ma la rı 20.06 ± 1.52 kg/m², VO2max or ta la ma -
la rı 32.36 ± 3.91 ml/kg/dk bu lu na rak ben zer lik gös-
ter mek te dir. Ya pı lan ça lış ma da mak si mal kalp atım
sa yı la rı da ki ka da 194.57 ± 6.63 atım ola rak tes pit
edil miş ve Ni e man ve ark.nın ça lış ma sın dan fark lı -
lık gös ter di ği tes pit edil miş tir.

Ka ra ca bey ve ark. (2005),13 yaş or ta la ma la rı
21.60 ± 1.42 yıl olan ve dü zen li eg zer siz ya pan çe-
şit li branş lar dan 40 ba yan spor cu ile yap tık la rı araş-

4-9294:Layout 1  26.08.2009  15:17  Sayfa 87



Emin ARSLAN ve ark. ELİT DÜZEY BAYAN BASKETBOLCULAR VE DÜZENLİ EGZERSİZ YAPAN BAYAN SPORCULARIN AEROBİK...

BESBD 2009;4(2)88

tır ma so nuç la rın da; boy uzun lu ğu or ta la ma la rı
170.1 ± 5.91cm, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı nı 56.50
± 5.11 yıl, VO2max or ta la ma la rı nı 45.2 ± 2.11
ml/kg/dk, İKH or ta la ma la rı nı da ki ka da 66.5 ± 3.2
atım ola rak bul muş lar dır. Ya pı lan ça lış ma da bu de-
ğer ler elit dü zey ba yan bas ket bol cu lar gru bun da;
yaş or ta la ma la rı 24.47 ± 3.80 yıl, boy uzun luk la rı
or ta la ma la rı 182.27 ± 8.26 cm, vü cut ağır lık la rı or-
ta la ma la rı 72.46 ± 12.54 kg ola rak boy uzun lu ğu na
bağ lı ola rak vü cut ağır lı ğın da da fark lı lık lar göz-
lem len miş tir. VO2max de ğer le ri or ta la ma la rı na ba-
kıl dı ğın da 45.87 ± 5.71 ml/kg/dk ola rak ben zer
de ğer ler ler de ol du ğu göz lem len mek te dir.

Zor ba ve ark. (2000),14 yaş or ta la ma la rı 23.08 ±
2.31 yıl, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı 66.83 ± 5.43 kg
olan elit ba yan bok sör ile yap tık la rı araş tır ma da; vü -
cut yağ yüz de si or ta la ma la rı nı % 15.29 ± 0.69,
VO2max ka pa si te le ri ni 53.40 ± 4.62 ml/kg/dk ola rak
bul muş lar dır. Ya pı lan ça lış ma so nu cun da; elit bas-
ket bol cu ba yan la rın vü cut yağ oran la rı % 19.55 ±
5.87,ve VO2max or ta la ma la rı 45.87 ± 5.71 ml/kg/dk
ola rak Zor ba ve ark.’nın ça lış ma sın dan da ha fark lı
so nuç lar el de edil miş tir. Mil li ta kım se vi ye sin de ay -
nı yaş gru bun da ki spor cu lar ara sın da ki bu fark lı lı ğın
se be bi, spor cu la rın branş la rı na özel fi zik sel fark lı -
lık la rın dan kay nak lan dı ğı dü şü nül mek te dir.

Ars lan ve ark. (2001),15 yaş ara lık la rı 18-25 yıl
ara sın da de ği şen spor cu ba yan lar ile yap tık la rı ça-
lış ma da; boy uzun luk la rı or ta la ma la rı nı 165 cm, vü -
cut ağır lık la rı or ta la ma la rı nı 53.8 kg ve vü cut yağ
oran la rı or ta la ma la rı nı %19.59 ola rak tes pit et miş -
ler dir. Ya pı lan ça lış ma da ki dü zen li eg zer siz ya pan
spor cu ba yan lar gru bu nun or ta la ma la rı; boy uzun-
luk la rı 167.57 ± 5.63 cm, vü cut ağır lık la rı or ta la ma -
la rı 56.34 ± 4.33 kg ve vü cut yağ oran la rı
or ta la ma la rı %19.35 ± 3.61 ola rak Ars lan ve ark.nın
ça lış ma so nuç la rı ile ben zer lik ler gös ter mek te dir.

Uth (2005),16 yaş ara lık la rı 20-30 yıl olan 44
elit dü zey ba yan sprin ter ile yap tı ğı ça lış ma da;
VKİ or ta la ma la rı nı 20.4 ± 1.4 kg/m² ola rak tes pit
et miş tir. Ya pı lan ça lış ma da elit dü zey ba yan bas-
ket bol cu la rın VKİ or ta la ma la rı 21.8 ± 2.04 kg/m²
ola rak tes pit edil miş tir. Her iki ça lış ma da da VKİ
oran la rı ara sın da bir ben zer lik ol du ğu göz len -
mek te dir.

Drury ve ark. (2005),17 yap tık la rı ça lış ma da,
yaş or ta la ma la rı 20.47 ± 0.87 yıl olan, 7 bas ket bol -
cu, 5 fut bol cu, 3 vo ley bol cu, 1 bas ket bol cu ve 1 ho-
key ci top lam 17 ba yan spor cu ile yap tık la rı ça lış ma
so nu cun da; VO2max or ta la ma la rı nı 36.77 ± 4.95
ml/kg/dk, is ti ra hat ha lin de kalp atım sa yım la rı or-
ta la ma la rı nı da ki ka da 73 ± 10 atım, ae ro bik ka pa si -
te tes ti sı ra sın da ki mak si mal kalp atım sa yı la rı
or ta la ma la rı nı da ki ka da 179 ± 10 atım, ola rak tes pit
et miş ler dir. Ya pı lan ça lış ma da ki elit dü zey bas ket -
bol cu ba yan lar gru bu nun so nuç la rın da ise; VO2max
de ğer le ri or ta la ma la rı 45.87 ± 5.71 ml/kg/dk, is ti -
ra hat ha lin de ki kalp atım hız la rı da ki ka da 62.07 ±
3.10 atım, mak si mal kalp atım sa yı la rı da ki ka da
192.80 ± 5.44 atım ola rak tes pit edil miş tir. Ça lış -
ma lar ara sın da VO2max de ğer le ri, is ti ra hat ha lin de -
ki kalp atım hız la rı ile mak si mal kalp atım hız la rı
ara sın da is ta tis tik sel ola rak fark lı lık göz lem len -
mek te dir.

Pa ra di sis (2007),18 çe şit li branş lar dan 12 ba yan
elit spor cu ile yap tık la rı ça lış ma so nu cun da; yaş or-
ta la ma la rı nı 21.3 ± 1.2 yıl, vü cut ağır lı ğı or ta la ma -
la rı nı 66.0 ± 10.5 kg, boy uzun luk la rı nı 169 ± 0.9
cm, vü cut yağ oran la rı nı % 18.8 ± 6.8, 10 m sprint
ko şu za man la rı or ta la ma la rı nı 1.96 ± 0.1 sa ni ye, 20
m sprint or ta la ma la rı nı 3.30 ± 0.16 sa ni ye ola rak
tes pit edil miş tir. Ya pı lan ça lış ma nın elit dü zey bas-
ket bol cu ba yan lar gru bun da; yaş or ta la ma la rı 24.47
± 3.80 yıl, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı 72.46 ± 12.54
kg, boy uzun luk la rı or ta la ma la rı 182.27 ± 8.26 cm,
vü cut yağ ora nı or ta la ma la rı % 19.55 ± 5.87, 10 m
sprint za man la rı or ta la ma la rı 2.05 ± 0.08 sa ni ye, 20
m sprint za man la rı or ta la ma la rı 3.57 ± 0.13 sa ni ye
ola rak tes pit edil miş tir. Ça lış ma lar ara sın da ki yaş
or ta la ma la rı, vü cut yağ oran la rı ve 20 m sprint ko -
şu za man la rı or ta la ma la rı yak la şık so nuç lar ver miş-
tir. Bu na kar şın; vü cut ağır lı ğı, boy uzun luk la rı, 10
m sprint ko şu za man la rı ara sın da fark lı lık lar ol du -
ğu göz lem len miş tir. Bu fark lı lı ğın grup lar ara sın -
da ki branş ve fark lı lık la rın dan kay nak lan dı ğı
dü şü nül mek te dir.

Birc her ve Knech tle (2004),19 yaş or ta la ma la rı
34.3 ± 9.60 yıl, boy or ta la ma la rı 168 ± 0.3 cm, vü -
cut ağır lık la rı 58.6 ± 4.48 kg olan, dü zen li eg zer siz
ya pan 10 ba yan at let üze rin de yap tık la rı ça lış ma so-
nu cun da; vü cut kit le in dek si or ta la ma la rı nı 20.9 ±
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1.8 kg/m², top lam kas ağır lı ğı or ta la ma la rı nı 48.4 ±
3.4 kg, vü cut yağ oran la rı or ta la ma la rı nı %17.4 ±
1.3, VO2max ka pa si te le ri or ta la ma la rı nı 53.14 ± 5.21
ml/kg/dk, mak si mal kalp atım hız la rı or ta la ma la rı -
nı da ki ka da 175 ± 7 atım, ola rak tes pit et miş ler dir.
Ya pı lan ça lış ma nın dü zen li eg zer siz ya pan ba yan -
lar gru bu nun so nuç la rın da; yaş or ta la ma la rı 26.00 ±
1.92 yıl, boy uzun lu ğu or ta la ma la rı 167.57 ± 5.63
cm, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı 56.34 ± 4.33 kg, vü -
cut kit le in dek si or ta la ma la rı nı 20.06 ± 1.52 kg/m²,
top lam kas ağır lı ğı oran la rı nı 43.10 ± 3.44 kg, vü cut
yağ ora nı or ta la ma la rı nı %19.35 ± 3.61, VO2max ka -
pa si te le ri or ta la ma la rı nı 32.36 ± 3.91 ml/kg/dk,
mak si mal kalp atım sa yı la rı nı da ki ka da 194.57 ±
6.63 atım ola rak tes pit edil miş tir. Ça lış ma lar ara-
sın da; boy uzun lu ğu, vü cut ağır lı ğı, vü cut kit le in-
dek si, kas ağır lı ğı, vü cut yağ oran la rı ara sın da
ben zer lik ler tes pit edil miş ol ma sı na rağ men; yaş or-
ta la ma la rı, VO2max ka pa si te le ri or ta la ma la rı ve
mak si mal kalp atım sa yı sı or ta la ma la rı ara sın da
fark lı lık lar ol du ğu göz lem len miş tir. Bu fark lı lık la -
rın yaş or ta la ma la rı nın fark lı olu şun dan kay nak -
lan dı ğı dü şü nül mek te dir.

Ha kin ken ve ark. (1993),20 yaş ara lık la rı 18-27
yıl olan, elit dü zey 16 ba yan bas ket bol cu üze rin de
yap tık la rı ça lış ma da; VO2max ka pa si te le ri or ta la -
ma la rı nı 48.0 ± 6.6 ml/kg/dk ola rak bul muş lar dır.
Bu so nuç ya pı lan ça lış ma nın elit dü zey ba yan bas-
ket bol cu la rın VO2max ka pa si te le ri or ta la ma la rı ile
ben zer lik gös ter mek te dir (45.87 ± 5.71 ml/kg/dk).

Car ter ve ark. (2005),21 yaş or ta la ma la rı 25.4 ±
3.3 yıl olan, 168 elit dü zey ba yan bas ket bol cu ile
yap tık la rı ça lış ma nın so nu cun da; boy or ta la ma la -
rı nı 181 ± 0.6 cm. vü cut ağır lık la rı or ta la ma la rı nı
73.3 ± 5.9 kg, vü cut yağ oran la rı nı % 8.6 ± 2.1, vü -
cut kit le in dek si or ta la ma la rı nı 21.9 ± 2.7 kg/m²
ola rak tes pit et miş ler dir. Ya pı lan ça lış ma da; elit dü -
zey ba yan bas ket bol cu la rın yaş or ta la ma la rı 24.47 ±
3.80 yıl, boy uzun luk la rı or ta la ma la rı 182.27 ± 8.26
cm, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı nı 72.46 ± 12.54 kg,
vü cut yağ ora nı or ta la ma la rı nı %19.55 ± 5.87, vü -
cut kit le in deks le ri or ta la ma la rı nı 21.8 ± 2.04 kg/m²
ola rak tes pit edil miş tir. Ya pı lan ça lış ma ile Car ter
ve ark.’nın ça lış ma so nuç la rı ara sın da bü yük oran -
da ben zer lik gö ze çarp mak ta dır.

Smith ve ark. (1992),22 yaş or ta la ma la rı 22.1 ±
2.2 yıl olan 24 elit dü zey ba yan vo ley bol cu ile yap-
tık la rı araş tır ma so nu cun da; ba yan spor cu la rın
VO2max ka pa si te de ğer le ri ni 50.3 ± 4.71 ml/kg/dk
ola rak bul muş lar dır. Smith ve ark.’nın bul muş ol-
duk la rı VO2max de ğe ri ne kar şın, ya pı lan ça lış ma da,
elit dü zey ba yan bas ket bol cu la rın VO2max ka pa si te
de ğer le ri 45.87 ± 5.71 ml/kg/dk is ta tis tik sel ola rak
fark lı bu lun muş tur. Bu fark lı lı ğın grup lar ara sın -
da ki branş fark lı lı ğın dan kay nak lan dı ğı dü şü nül -
mek te dir.

Tsu na wa ke ve ark. (2003),2 yaş or ta la ma la rı
17.6 yıl olan ama tör ba yan bas ket bol cu lar ile yap-
tık la rı araş tır ma so nu cun da; boy or ta la ma la rı 166.5
± 7.87 cm, vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı nı 58.8 ± 6.85
kg, vü cut yağ oran la rı nı % 15.7 ± 5.05, VO2max ka -
pa si te or ta la ma la rı nı 56.7 ± 4.17 ml/kg/dk ola rak
tes pit et miş ler dir. Ya pı lan ça lış ma da; dü zen li eg-
zer siz ya pan ba yan spor cu la rın yaş or ta la ma la rı
26.00 ± 1.92 yıl, boy or ta la ma la rı 167.57 ± 5.63 cm,
vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rı 56.34 ± 4.33 kg, vü cut
yağ oran la rı or ta la ma la rı % 19.35 ± 3.61, VO2max
ka pa si te or ta la ma la rı 32.36 ± 3.91 ml/kg/dk ola rak
tes pit edil miş tir. Araş tır ma lar ara sın da yaş, vü cut
yağ oran la rı ve VO2max de ğer le ri or ta la ma la rı ara-
sın da fark lı lık lar göz lem len mek te dir. Boy uzun luk-
la rı ve vü cut ağır lık la rı or ta la ma la rı ise ben zer lik ler
gös ter mek te dir. Tsu na wa ke ve ark.’nın ça lış ma la rı
ya pı lan ça lış ma nın elit dü zey ba yan bas ket bol cu -
lar gru bu ile kar şı laş tı rıl dı ğın da; yaş, boy, vü cut
ağır lı ğı, vü cut yağ ora nı ve VO2max or ta la ma la rı
ara sın da is ta tis tik sel ola rak fark lı so nuç lar tes pit
edil miş tir. Bu fark lı lık la rın; spor cu la rın ama tör ve
ya pı lan ça lış ma da ki spor cu la rın pro fes yo nel ol ma -
la rın dan ve grup lar ara sı yaş or ta la ma la rı nın elit
dü zey ba yan bas ket bol cu lar gru bun da is ta tis tik sel
ola rak da ha yük sek ol ma sın dan kay nak lan dı ğı dü-
şü nül mek te dir.

Grup 1 yaş or ta la ma la rı 24.47 ± 3.80 yıl, boy
uzun lu ğu or ta la ma la rı 182.27 ± 8.26 cm, vü cut ağır-
lı ğı or ta la ma la rı 72.46 ± 12.54 kg bu lun muş tur.
Grup 2 yaş or ta la ma la rı 26.00 ± 1.92 yıl, boy uzun-
lu ğu or ta la ma la rı 167.57 ± 5.63 cm, vü cut ağır lı ğı
or ta la ma la rı 56.34 ± 4.33 ola rak bu lun muş tur. İsta-
tis tik sel ola rak; grup lar ara sı yaş or ta la ma la rın da
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an lam lı bir so nuç bu lun ma mış tır (p>0.05). Boy
uzun lu ğu ve vü cut ağır lı ğı or ta la ma la rın da grup lar
ara sı an lam lı fark lı lık bu lun muş tur (p<0.05). Bu
fark lı lı ğın ne de ni nin grup 1’in mil li bas ket bol
oyun cu la rın dan se çi li ol ma sı dır.

Grup lar ara sı kı sa me sa fe ko şu la rı öl çüm le ri
so nuç la rı na ba kıl dı ğın da; bu so nuç la ra gö re; 10 m
ko şu za man la rı grup 1 2.05 ± 0.08 sa ni ye, grup 2
2.36 ± 0.22 sa ni ye ola rak bu lun muş tur. Start çiz gi -
si nin 1 m ge ri sin den hız ala rak ya pı lan 10 m ko şu
za man la rı grup 1 1.90 ± 0.08 sa ni ye, grup 2 2.04 ±
0.13 sa ni ye ola rak bu lun muş ve is ta tis tik sel ola rak
an lam lı lık göz len miş tir (p<0.05). Grup lar ara sı 1 m
hız ala rak ve hız al ma dan ya pı lan 20 m ko şu za-
man la rın da ise is ta tis tik sel ola rak bir an lam lı lık tes-
pit edil me miş tir. 20 m ko şu za ma nı or ta la ma la rı
grup 1 3.57 ± 0.13 sa ni ye, grup 2 3.62 ± 0.13 sa ni ye
ola rak tes pit edil miş tir (p> 0.05).

Grup lar ara sı ae ro bik ka pa si te, is ti ra hat ha lin -
de na bız ve mak si mum na bız hız la rı pa ra met re le -
ri ne ba kıl dı ğın da; bir da ki ka da is ti ra hat ha lin de ki
na bız or ta la ma la rı grup 1 62.07 ±  3.10 atım, grup 2
63.36 ± 4.48 atım ola rak bu lun muş tur. VO2max test
so nun da ki, bir da ki ka da mak si mum na bız sa yı sı or-
ta la ma la rı ise grup 1 192.80 ± 5.44 atım, grup 2
194.57 ± 6.63 atım ola rak bu lun muş ve is ta tis tik sel
ola rak grup lar ara sı is ti ra hat ha lin de ve mak si mum
na bız lar ara sın da an lam lı bir so nuç bu lu na ma mış -
tır (p> 0.05). Grup lar ara sı VO2max de ğer le ri ne ba-

kıl dı ğın da grup 1 le hi ne is ta tis tik sel ola rak an lam -
lı fark var dır ve bas ket bol spo ru nun ve spo ra öz gü
an tren man la rın bun da et ki li ol du ğu dü şü nül müş -
tür.

SO NUÇ

Bu tar tış ma lar ışı ğın da;

Elit dü zey ba yan spor cu la rı kap sa yan li te ra -
tür de ya pı lan araş tır ma la ra ba kıl dı ğın da; araş tır -
ma mız da, ae ro bik ka pa si te so nuç la rı nın dü şük
kal dı ğı gö rül müş tür. Bu bağ lam da; elit dü zey ba -
yan bas ket bol cu la rın ae ro bik ka pa si te le ri ni da ha da
art tır ma yı amaç la yan eg zer siz le re yer ver me le ri ge-
rek ti ği dü şü nül mek te dir.

Özel spor mer kez le rin de dü zen li eg zer siz
ya pan ba yan spor cu la rın, ae ro bik ka pa si te le ri ni da -
ha da art tır ma ya yö ne lik ça lış ma la rı tav si ye edi le -
bi lir.

Tür ki ye’ de elit dü zey ba yan bas ket bol cu lar
ve sağ lık için dü zen li eg zer siz ya pan ba yan spor cu -
la rın dü zey le ri nin de ğer len di ril me le ri ni sağ la mak
için da ha faz la araş tır ma ya pıl ma sı na ih ti yaç bu-
lun du ğu nu dü şün mek te yiz.

İle ri de ya pı la cak ça lış ma lar da se zon ba şı ve
son la rın da tek rar lan ma sı, fark lı eği tim prog ram la -
rı nın se çil me si ve bu nun fi zik sel uy gun lu ğa et ki si -
ni kar şı laş tır ma nın bu alan da ça lı şan la ra yol
gös te ri ci ola ca ğı dü şü nül mek te dir.
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